Satzung

der Stadt Melle über die Höhe der Gebühren für die Benutzung der Straßenreinigung für das Kalenderjahr 2017

Aufgrund der §§ 10, 13, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert am 11.12.2015 (Nds. GVBl. S. 307), sowie des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41) zuletzt geändert am 17.09.2015 (Nds. GVBl. S. 186), hat der Rat der Stadt Melle in seiner Sitzung am 07. Dezember 2016 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die Benutzungsgebühr für die Straßenreinigung wird für das Kalenderjahr 2017 wie folgt festgesetzt:

Gem. § 11 Abs. 3 der "Satzung der Stadt Melle über die Reinigung der öffentlichen Straßen und über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren" vom 30. Oktober 1975 und in der Fassung des III. Nachtrags vom 26. Juni 2001

je lfd. Meter Straßengrundstücksfront 1,64 Euro.

§ 2

Diese Satzung gilt für das Kalenderjahr 2017.

Melle, den 07. Dezember 2016

STADT MELLE

Bürgermeister